
Wizyta w partnerskiej gminie Seelze
Ponad 23 lata temu pierwsze kroki w kierunku partnerstwa naszych miast odbyły się na imprezie zorganizowanej 
przez Region Hanoweru...
10-12 marca mosińska delegacja udała się z wizytą do partnerskiej gminy Seelze w Niemczech. Podczas dyskusji z 
niemieckimi przedstawicielami samorządu, sportu, harcerstwa oraz kultury został omówiony wstępny wspólny 
program obchodów jubileuszu partnerstwa - Obentrautmarkt w czerwcu br. w Seelze. Ważnym punktem minionego 
spotkania były również rozmowy na temat potencjalnych działań na rzecz trójstronnego partnerstwa w ramach 
współpracy z gminami w Ukrainie. Oprócz zwiedzania miasta, delegacja otrzymała zaproszenie na strzelnicę 
Bractwa Kurkowego Seelze oraz rynek rzemieślniczy w szkole, podczas którego spółdzielnia socjalna ArtZagroda 
reprezentowała naszą gminę.
To kolejny cenny wyjazd, podczas którego samorząd gminy Mosina oraz Seelze może wymieniać się 
doświadczeniami oraz wskazówkami na rzecz rozwoju miast oraz naszego partnerstwa.
 

Mosina - Seezle, kalendarium pierwszych kontaktów

Pierwsze kroki w kierunku partnerstwa miast miały miejsce w dniach 13-15 października 1999 r.  na imprezie 
zorganizowanej przez Region Hanoweru, w której uczestniczyli zastępca burmistrza Hubert Prałat z Mosiny i 
zastępca burmistrza Heinrich Oelfke oraz Monika Thomas z Seelze, kierownik Wydziału Budownictwa.
Następnie wystosowano wzajemne zaproszenia, dzięki czemu rada miasta Seelze na posiedzeniu 8 września 2000 
r. podjęła decyzję o utworzeniu partnerstwa miast.
25 listopada 2000 r. w Seelze, a 3 lutego 2001 r. w Mosnie dokumenty uroczyście podpisali burmistrz Horst Niebuhr 
i dyrektor miasta Heiger Scholz oraz burmistrz Jan Kałuziński i Przemysław Pniewski.

Mosina, 2-4 lutego 2001 r.

W dniach 2-3 lutego 2001 r., w Mosinie przebywała delegacja władz samorządowych oraz stowarzyszeń i 
organizacji z Seelze. Podczas uroczystego spotkania, 3 lutego, dyrektor Seelze Heiger Scholz, burmistrz Seelze 
Horst Niebhur, a także burmistrz Mosiny Jan Kałuziński i przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski, 
podpisali umowę o współpracy między polską i niemiecką gminą. Oficjalnemu podpisaniu dokumentu, 
towarzyszyło rozmowy pomiędzy przedstawicielami organizacji, stowarzyszeń i instytucji Mosiny i Seelze, 
podczas których nawiązano pierwsze kontakty.

Mosina, 11-13 maja 2001 r.

W Dniach Rzeczypospolitej Mosińskiej, uczestniczyła delegacja z Seelze przedstawiciele: władz Seelze, 
nauczycieli, harcerzy, Bractwa Strzeleckiego, Koła Tanecznego (Spiel und Tanzkreis) i chóru (Liedertafel Letter). 
Prócz udziału w imprezach Dni Mosiny, goście spotkali się z przedstawicielami poszczególnych organizacji czy 
instytucji w gminie Mosina. Na miejskim rynku, program artystyczny zaprezentował zespół taneczny Spiel und 
Tanzkreis.

Seelze, 8-11 czerwca 2001 r.

W Seelze przebywała 18-sto osobowa grupa z Mosiny, która uczestniczyła w miejskim festynie z okazji Dni 
Seelze. W polskiej delegacji znaleźli się przedstawiciele samorządu, bractwa Kurkowego, harcerstwa oraz 
działkowców. Podczas niemieckiego festynu, mieliśmy okazję promować mosińską kulturę.

Seelze , 1-5 grudnia 2001 r.

W dniach 1-5 grudnia 2001 r. 4 osobowa delegacja samorządu gminy Mosina przebywała w Seelze z wizytą 
studyjną. Podczas specjalnie zorganizowanych przez stronę niemiecką zajęć, goście z Mosiny zapoznawali się z 
systemem administracyjno – prawnym funkcjonowania niemieckiej gminy oraz praktycznymi działaniami w 
zarządzaniu gminą przez władze Seelze. Nasza delegacja miała okazję uczestniczyć w otwarciu wystawy 
fotografii dokumentującej festiwal polskiej muzyki w Seelze z sierpnia 2001 r., eksponowanej w miejskim 
ratuszu.

Mosina, 13-16 września 2002 r.



Udział delegacji z Seelze w uroczystościach z okazji 700-lecia nadania praw miejskich w Mosinie.


